
 
 

UCHWAŁA NR VI/29/24 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 28 sierpnia 2024 roku 

w sprawie: określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od 
osób fizycznych z tytułu podatku leśnego, podatku rolnego, podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm. ), art. 6 b ustawy 
z dnia  15 listopada 1984 r. o podatku rolnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.), 
art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 z późn. zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa ( tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Rabce-Zdroju uchwala , co następuje: 

  

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych; 

2) podatku rolnego od osób fizycznych; 

3) podatku leśnego od osób fizycznych. 

  

§ 2. Określa się następujących inkasentów uprawnionych do pobierania wymienionych w § 1 podatków: 

1) Maria Ponicka – sołectwo Chabówka, 

2) Maria Świder – sołectwo Ponice, 

3) Józef Filas – sołectwo Rdzawka. 

§ 3. 1. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków od osób zamieszkałych lub 
posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

3. Inkasent za każdą pobraną kwotę zobowiązania podatkowego wydaje stosowne pokwitowanie według 
wzoru ustalonego w przepisach o rachunkowości. 

4. Zainkasowane kwoty wpłaca w kasie Urzędu Miejskiego lub odprowadza na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego niezwłocznie po upływie terminu płatności danej raty zobowiązania podatkowego, to jest 
nie później niż w ciągu 3 (trzech) dni następujących po terminie płatności danej raty podatku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 5496



§ 4. Zarządzenie poboru podatków i opłat w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania należności przez 
podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 5. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych podatków. 
Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi comiesięcznie, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca. 
Inkasent nie jest upoważniony do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/29/19 Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju z dnia 21 lutego 2019r. w sprawie 
określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso należności pieniężnych od osób fizycznych 
z tytułu podatku leśnego, podatku rolnego, podatku od nieruchomości. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Rabki-Zdroju. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rabce-Zdroju 

 
 

Rafał Hajdyła 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5496


	UCHWAŁA NR VI/29/24 RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-09-02T14:44:42+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




